
 1 

       

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1153 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

ORIGINALE 

 

N. 133       DEL  29.09.2009 

 

OGGETTO: Erogazione contributo economico straordinario in favore di cittadino 

indigente - € 1.110,00. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2009 di 

Approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2009. 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 04.08.2009 di 

approvazione del PEG 2009 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� il D.P.R. n.616 del 24.7.1977 trasferiva le funzioni amministrative 

concernenti l'organizzazione e l'erogazione dei servizi di assistenza e 

beneficenza ai Comuni; 

� considerato che tra il combinato disposto del D.P.R. n.616/77 e della legge 

regionale n.17/78 i Comuni sono tenuti ad assicurare la continuità delle 

prestazioni assistenziali già erogate dagli ex-EE.CC.AA.; 

� l'art.12 della legge 241 del 7.8.90 prevede, per l'erogazione dei contributi, 

sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione dei vantaggi 

economici di qualunque genere a persona ed enti pubblici e privati, la 

predeterminazione da parte delle Amministrazioni dei criteri e delle modalità 

di erogazione; 

� con deliberazione C.C. n.46 del 12.07.95, esecutiva, modificata con delibera 

C.C. n.104 dell'11.07.1996 è stato approvato il nuovo regolamento per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici individuando i criteri e le 

modalità di erogazione dei servizi socio-assistenziali; 

� il locale ex-E.C.A. erogava contributi economici, anche in forma 

straordinaria, in favore di cittadini bisognosi; 

� è pervenuta da parte del sig. B. G., istanza con la quale richiede un 

intervento da parte della Pubblica Amministrazione per far fronte al 

pagamento dei fitti di casa di cui si è reso moroso, atteso che lo stesso a 

causa di un incidente stradale è rimasto invalido e pertanto impossibilitato a 

svolgere mansioni di ogni genere. 

� il sig. B. è assistito da questa Amministrazione mediante contributi 

economici continuativi a causa delle sue precarie condizioni economiche, 

che però si rivelano insufficienti a garantirsi il pagamento dei fitti di casa; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO: 

Ravvisata la necessità di provvedere all'erogazione di un contributo 

straordinario di € 1.110,00 a favore del sig. B. G. nato a Molfetta il _________ 

ed ivi residente in via ______, n. _____, a parziale copertura delle spese da 

sostenere per evitare lo sfratto; 



 3 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai 

sensi degli artt. n.107 e n.192 del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

1. Erogare un contributo economico ammontante a € 1.110,00 a favore del 

sig. B. G. nato a Molfetta il _________ ed ivi residente in via 

________,n. _____ 

2. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in 

favore del sig. B. G. nato a Molfetta il _______ ed ivi residente in via 

_______, n._______. 

3. Imputare la spesa di € 1.110,00 al Cap. 31560 “Assistenza economica 

ordinaria e straordinaria” del Bilancio 2009. 

4. Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Isabella 

Carlucci, Assistente Sociale. 

5. Stabilire, altresì, che a norma del D.Lgs. n.196/2003 – “codice in materia 

di protezione dei dati personali”  i dati relativi alla sfera privata ed al tipo 

di condizioni di vita che hanno dato luogo all’erogazione di ogni singolo 

contributo, sono contenuti nella cartella personale di Servizio Sociale di 

ogni singolo utente. 

6. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – del 

T.U.E.L. n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta 

attestazione di regolarità contabile copertura finanziaria da parte del 

Capo Settore Economico-Finanziario. 

7. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 

Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.  

 
Il Dirigente  

F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 
       

 
 
 
Responsabile del Procedimento     
F.to A.S. Isabella Carlucci 
 
 
 
/gl 

 
 
 



 4 

 
 
 
 
 

Il Dirigente  
 F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 15 ottobre 2009 AL 30 ottobre 2009 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 
           F.to Dott. Michele Camero 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


